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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

MINISTRI
Da{‘..ﬁ...‘..{mﬁ

URDHER
Nr25 ; ,daté‘/f / f 2023

PER

PER SHPERNDARJEN E FINANCIMIT PER PROJEKTE T REJA, ME CIKEL
FINANCIMI 2023-2024, NGA PROGRAMET “ARSIMI BAZE” dhe “ARSIMI I
MESEM?”, PER INFRASTRUKTUREN SHKOLLORE.

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 15, t& ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023”, si dhe Udhézimit nr.9, daté 27/04/2022 “Pér kriteret, procedurat dhe afatet pér shpalljen e
thirrjes dhe dokumentacionin e nevojshém pér aplikim nga Njésité e vetéqeverisjes vendore
(NJQV) pér financimin/bashkéfinancimin e projekteve pér pérmirésimin e t&€ infrastrukturés
shkollore dhe sportive™,

URDHEROJ

1. Miratimin e projekteve té reja, me cikél financimi 2023-2024, thirrja e paré, t€ cilat
financohen nga programet buxhetore “Arsimi baz&” dhe “Arsimi i mesém”.

2. Masa e financimit nga buxheti i ministrisé pérgjegjése pér arsimin, pér vitin 2023 dhe
vitin 2024, si dhe pjesa takuese e bashkéfinancimit nga njésité e vetéqeverisjes vendore,
éshté sipas tabelés 1, bashkélidhur.

3. Njésité e vetéqeverisjes vendore, projektet e|té ciléve jané shpallur fituese, njoftohen
zyrtarisht pér marrjen e masave pér realizimin e procedurave té prokurimit.

4. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit
Financiar, pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23 Tirané E-mail: info@arsimi.gov.al; www.arsimi.gov.al




Tabela 1. Lista e projekteve té reja, thirrja e paré pér vitin 2023, nga programet “Arsimi

Bazé” dhe “Arsimi i Mesém”, me ci

kél zbatimi 2023-2024.

Autoriteti
Kontrakto
r

Emertimi i
Projektit

Viera e

Vlera e
bashkefinancimit
nga NJQV

Vlera e financimit nga MAS

plote e
projektit

(ne leke) Né %

Né Leké

Viti 2023

Viti 2024

QARKU BERAT

1 Polican

Rikonstruksion |
shkolles 9-vjecare
"70 Vjetori i
Pavarésise" dhe
sistemim i jashtem i
gjithe kompleksit
arsimor

120,000,000 15

18,000,000

51,000,000

51,000,000

(8]

Kucové

Rikonstruksion +
shtese Shkolla
"Llazar Kuli" -

Perondi

80,510,127 20

16,102,025

32,204,051

32,204,051

3 Skrapar

Rikonstruksion i
shkolles "Ramiz
Aranitasi" Corovodé

49,497,328 15

7,424,599

21,036,364

21,036,364

4 Dimal

Ndertim i godines se
shkolles 9 vjecare
Gorican

85,000,000 15

12,750,000

36,125,000

36,125,000

QARKU GJIROKA

STER

5 | Tepelené

Rikonstruksion i
godines dhe oborrit
te shkolles 9-vjecare

"Avni Rustemi"

130,531,518 15

19,579,728

55,475,895

55,475,895

6 Kelcyré

Rikonstruksion
Shkolla 9-vjecare
"Kamber Bénja".

Kélcyré

89.090.,563 15

13,363,584

37.863.489

37.863,489

QARKU FIER

7 Divjaké

Rikonstruksion i
objekteve
egzistuese, shtese
anesore dhe ndertim
palestre ne shkollen
e mesme te
Bashkuar, Remas

110,913,857 20

22,182,771

44,365,543

44,365,543

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23 Tirané

E-mail: info@arsimi.gov.al; www.arsimi.gov.al




Fier

Rikonstruksion [
shkolles 9-vjecare
"Naim Frasheri"

62,600,311

25

15.650,078

23,475,117

23,475,117

Roskovec

Restaurimi |
shkolles "Naun
Doko", ambjenteve
sportive dhe atyre te
jashtme

23,231,038

3,484,656

9,873,191

9,873,191

QARKU SHKO

DER

10

Malesi e
Madhe

Rikonstruksioni
shkollés "Muhamet
Hasmuja", Ktosh

66,350,790

20

13,270,158

26,540,316

26,540,316

QARKU EL BAFAN

11

Gramsh

Rikonstruksion |
Gjimnazit "Shefqet
Guzi"

70.595,188

15

10,589,278

30,002,955

30,002,955

Librazhd

Ndertim I Shkolles
se Mesme "Polis"+
Palester

111,776,081

15

16,766,412

47,504,834

47,504,834

13

Cerrik

Rikonstruksion i
nderteses, ndertim
kopeshtit, palestres,
dhe terreneve
sportive, te shkolles
9-vjecare "Rushan
Qevani"

99,684,410

15

14,952,661

42,365,874

42,365,874

QARKU KU#:S

Kukés

Rehabilitimi [
Shkolles fshati
Bicaj, Kukés

70,693,380

15

10,604,007

30,044,687

30,044,687

QARKU DIBLTR

Mat

Rikonstruksion i
shkolles sw mesme
"Pjeter Budi"+
terrene sportive

03.538.266

14,030,740

39,753,763

39,753,763

Klos

Rikonstruksion I
Shkolles se Mesme
tw Bashkuar "Haxhi
Lata" dhe ndertim
palestre

85,000,000

12,750,000

36,125,000

36,125,000

Adresa: Rruga e Durrésit. Nr. 23 Tirané

E-mail: info@arsimi.gov.al

: www.arsimi.gov.al




QARKU KOR(¢

17 | Pogradec

Rehabilitim she
shtese shkolla 9-
vjecare "Myredin

Bashalli"

60.356,967

20

12,071,393

24,142,787

24,142,787

18 Maliq

"Rehabilitim dhe
rritje kapacitetesh te
gjimnazit “Pojan"

64,117,007

20

12,823,401

25,646,803

25,646,803

19 Korcé

Rikonstruksion |
shkollws sw mesme
e pergjithshme
"Ymer Dishnica",
Korcw

25,000,000

25

6,250,000

9,375,000

9,375,000

20 Kolonje

Ndertim [
kompleksit "shkolla
gender komunitare"
per "Shkollen Petro

Nini Luarasi" dhe
"Papa Kristo
Negovani", Erseké

66,256,239

9,938,436

28,158,902

28,158,902

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23 Tirang
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